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§ 63 Dnr OFN 2025-001001.1.3.1 

Yttrande- Granskning av det förebyggande arbetet mot 
otillåten påverkan vid myndighets- 
utövning i det sociala klustret 

Överförmyndarnämndens beslut 
Överförmyndarnämnden  tillstyrker rapporten Granskning av det förebyggande 
arbetet med otillåten påverkan vid myndighetsutövning i det sociala klustret och 
skickar svaret till Stadsrevisionen. 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsrevisionen har genomfört en granskning av det förebyggande arbetet mot 
otillåten påverkan vid myndighetsutövning i det sociala klustret i Borås Stad. 
Överförmyndarnämnden har getts tillfälle att yttra sig över granskningen.  

Syftet med granskningen är att bedöma om Kommunstyrelsen och granskade 
nämnder har ett ändamålsenligt arbete när det gäller att förebygga och hantera 
riskerna för otillåten påverkan. 

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är bland annat att 
Överförmyndarnämnden endast delvis lever upp till de bestämmelser som finns 
i arbetsmiljölagen med föreskrifter när det gäller otillåten påverkan. Nämndens 
arbete inom området otillåten påverkan bedöms med utgångspunkt i detta som 
inte helt ändamålsenligt. 

Enligt Stadsrevisionen visar granskningen att förvaltningsspecifika riktlinjer och 
rutiner för att förebygga och hantera otillåten påverkan har tagits fram.  
Rutinerna omfattar incidentrapportering och uppföljning, systematiskt 
arbetsmiljöarbete och hantering av hot och våld i arbetsmiljön. Utbildning och 
information och dialog på APT för att öka medvetenheten om otillåten 
påverkan är också en del av dessa rutiner. 

Stadsrevisionen ser dock behov av att Överförmyndarnämnden behöver 
förbättra det systematiska arbetsmiljöarbetet inom området genom att 
regelbundet undersöka arbetsförhållanden och skriftligt bedöma risker. 
Nämnden behöver även upprätta en handlingsplan och följa upp 
handlingsplanen i enlighet med instruktionerna i SAM-kalendern. 
Överförmyndarnämnden behöver också förbättra rapporteringen av tillbud och 
incidenter avseende otillåten påverkan i systemet för incidentrapportering 
(KIA). Stadsrevisionen anser även att Överförmyndarnämnden behöver 
utveckla sin uppföljning av förekomsten av otillåten påverkan. Uppföljningen 
behöver utgå ifrån rapporterade tillbud och incidenter. 

Överförmyndarnämndens förbättringsarbete kommer att ske på APT genom att 
gå igenom checklistor och vid upptäckta risker säkerställa att handlingsplan 
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upprättas. Nämnden kommer också arbeta för att förbättra kunskapen hos 
medarbetare om rapporteringen av tillbud och incidenter samt systematiskt följa 
upp frågorna kring otillåten påverkan. 

Överförmyndarnämnden tillstyrker granskningsrapporten och sänder svaret till 
Stadsrevisionen. 

Beslutsunderlag 
1. Rapportsammandrag- Granskning av det förebyggande arbetet mot otillåten 
påverkan i det sociala klustret  

2. Rapport - Granskning av det förebyggande arbetet mot otillåten påverkan i 
det sociala klustret 

3. Missiv 
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